
 
 C/ Alonso Espejo, 7  -  30007 Murcia 

Telf: 968 36 27 39 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN 
(Suspensión del procedimiento de contratación) 

  

Visto el expediente de contratación administrativa con refª 2018.62 SE-CO, 
cuyo objeto es el “SERVICIO DE RESERVA Y OCUPACIÓN DE 20 PLAZAS DE 
CENTRO DE DÍA PARA PERSONAS MAYORES DEPENDIENTES EN EL 
MUNICIPIO DE CARTAGENA”, iniciado de acuerdo con la Resolución de fecha 
9/04/2018. 

Visto el recurso especial en materia de contratación presentado en registro 
electrónico el 27/12/2018 por la empresa licitadora PLANIGER, S.A. 

Vista la resolución de adopción de medida provisional de suspensión del 
procedimiento de contratación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
49 y 56 de la LCSP, dictada por la Secretaria del Tribunal Administrativo Central 
de Recursos Contractuales, en el procedimiento de Recurso “nº 1386/2018 C.A. 
Región de Murcia 128/2018”. 
 

Teniendo en cuenta lo anterior, y en uso de las atribuciones que vienen 
conferidas por la ley 1/2006, de 10 de abril, de Creación del Instituto Murciano de 
Acción Social, en concordancia con el art. 9.1.e) del Decreto nº 305/2006, de 22 
de diciembre, por el que se aprueban sus Estatutos, y demás Disposiciones 
vigentes en esta materia de contratación administrativa, en mi calidad de 
ÓRGANO de CONTRATACIÓN, 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO: Ordenar la SUSPENSIÓN del procedimiento de contratación del 
SERVICIO DE RESERVA Y OCUPACIÓN DE 20 PLAZAS DE CENTRO DE DÍA 
PARA PERSONAS MAYORES DEPENDIENTES EN EL MUNICIPIO DE 
CARTAGENA, refª 2018.62 SE-CO, hasta la resolución del recurso especial. 

SEGUNDO: Publicar esta resolución en el perfil de contratante. 

 
Documento firmado electrónicamente al margen 

LA DIRECTORA GERENTE DEL IMAS, 

Fdo.: Verónica López García. 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

GA
RC

IA
, V

ER
O

NI
CA

21
/0

1/
20

19
 1

4:
45

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

0a
95

cd
7-

aa
03

-2
dd

5-
67

75
29

28
18

89


